UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“"HAXHI ZEKA"

Senati i Universitetit Pejé, 23.3.2026

Mbéshtetur n& nenet 42, 47 dhe 48 té Statutit Nr. 04-V-622, daté 30.5.2013 dhe Kérkesén me nr.
545, dat&¢ 9.3.2026 t&€ Parlamentit t& Student&ve, Senati i Universitetit “Haxhi Zeka”, né&
mbledhjen e mbajtur me daté 18.3.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Lejohet organizimi i afatit t& prillit, si afat plotésues pér organizimin e provimeve nga
njésité¢ akademike, pér studentét e niveleve Bachelor dhe Master, t€ regjistruar né vitin
akademik 2025/26.

II.  NE& afatin plot&sues t& prillit, studentét kané té drejté t€ paragesin provime pa kufizim né
numér, duke respektuar kérkesat e syllabusit dhe t€ planit mé&simor. N& kuptim t& ké&saj
pike, pérfshihet edhe provimi pérfundimtar ose i diplomés.

ITI. Afati pér paraqgitjen e provimeve do t€ jet€ i hapur nga 1.4.2026 deri mé 10.4.2026.
Organizimi i mbajtjes s& provimeve do t& bé&het sipas orareve t& hartuara dhe t& publikuara
nga njésité akademike pérkatése, duke siguruar vazhdimési t& rregullt t& aktiviteteve té tjera
akademike dhe institucionale.

IV. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit.
Arsyetim

Senati 1 Universitetit “Haxhi Zeka”, n€ mbledhjen e datés 18.3.2026, ka shqyrtuar Kérkesén me
nr. 545, daté 9.3.2026 t& Parlamentit t& Student&ve, pér lejimin e mbajtjes s¢ afatit t& prillit si afat
plotésues pér paraqgitjen e provimeve nga studentét e regjistruar n& vitin akademik 2025/26.

Duke marré né konsideraté nevojén pér t'u ofruar studentéve njé mundési shtesé dhe
gjithépérfshirése pér realizimin e obligimeve akademike, pa kufizim n& paragitjen e provimeve,
pérfshiré edhe provimin pérfundimtar/té diplomés, Senati ka vler&suar se kérkesa &shté e bazuar
dhe e arsyeshme.

Mbéshtetur né até cfaré u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv.
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- Zyrés pér Céshtje t& Studentéve;
- Zyrés pér Céshtje Akademike dhe Pérsosméri né Mésimdhénie;
- Zyrés sé Teknologjisé s& Informacionit;

- Zyré&s pér Protokoll dhe Arkiv.




